АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от £ /). / 2. £М?]_6
город Тимашевск

№ M Z zjL

Об утверждении плана мероприятий по организации системной работы
с сельскохозяйственными товаропроизводителями ло сохранению

и повышению плодородия земель сельскохозяйственного назначения
на территории муниципального образования Тимашевский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Законом Краснодарского края от
7 июня 2004 года № 725-КЗ «Об обеспечении плодородия земель сельскохо
зяйственного назначения на территории Краснодарского края», постановлени
ем Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 октября 2016 года
№ 2700-П «О ходе реализации Закона Краснодарского края «Об обеспечении
плодородия земель сельскохозяйственного назначения на территории Красно
дарского края»;

1. Утвердить план мероприятий по организации системной работы с
сельскохозяйственными товаропроизводителями по сохранению и повыше
нию плодородия земель сельскохозяйственного назначения на территории му
ниципального образования Тимашевский район (приложение).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук) разместить распоряжение
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район, началь
ника управления сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
администрации муниципального образования Тимашевский район
В.В.Сухомлинова.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от £/?. i t  г о / 6  №

ПЛАН
мероприятий по организации системной работы с сельскохозяйственными
товаропроизводителями но сохранению и повышению плодородия земель

сельскохозяйственного назначения на территории муниципального
образования Тимашевский район

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственный

1 2 3 4
1 Участие в организации и проведении еже

годных собраний крестьянских (фермер
ских) хозяйств

январь
2017 года

1) управление сельского
хозяйства и перерабатыва
ющей промышленности
администрации муници
пального образования Ти
машевский район;
2) ассоциация крестьянских
(фермерских) хозяйств (по
согласованию);
3) главы поселений (по со
гласованию)

2 Проведение агрономической учебы руко
водителей и специалистов сельскохозяй
ственных предприятий всех форм соб-
ственносги с участием ведущих ученых
Кубани, представителей фирм и компаний-
поставщиков семян, средств защиты рас
тений, агрохимикатов

февраль
2017 года

управление сельского хо
зяйства и перерабатываю
щей промышленности ад
министрации муниципаль
ного образования Тима
шевский район

3 Проведение агрохимического и эколого
токсикологического обследования земель
сельскохозяйственного назначения

постоянно 1) управление сельского
хозяйства и перерабатыва
ющей промышленности
администрации муници
пального образования Ти
машевский район;
2) главный агрохимик
ФГБУ «ЦАС «Краснодар
ский» (по согласованию)

4 Мониторинг плодородия земель сельско
хозяйственного назначения и формирова
ние информационной базы данных

постоянно 1) управление сельского
хозяйства и перерабатыва
ющей промышленности
администрации муници
пального образования Ти-

4

1 2 3 4
машевский район;
2) главный агрохимик
ФГБУ «ЦАС «Краснодар
ский» (по согласованию)

5 Участие сельскохозяйственных товаро
производителей в предпосевных совеща
ниях

февраль,
сентябрь
2017 года

управление сельского хо
зяйства и перерабатываю
щей промышленности ад
министрации муниципаль
ного образования Тима
шевский район

6 Проведение работы с сельскохозяйствен
ными товаропроизводителями всех форм
собственности по увеличению площади
сева многолетних трав, зернобобовых,
овощных культур

постоянно управление сельского хо
зяйства и перерабатываю
щей промышленности ад
министрации муниципаль
ного образования Тима
шевский район

7 Мониторинг внесения минеральных удоб
рений сельскохозяйственными товаропро
изводителями с соблюдением рекомендуе
мых норм и в соответствии с результатами
шрохимического обследования

постоянно 1) управление сельского
хозяйства и перерабатыва
ющей промышленности
администрации муници
пального образования Ти
машевский район;
2) главный агрохимик
ФГБУ «ЦАС «Краснодар
ский» (по согласованию)

8 Мониторинг внесения органических удоб
рений сельскохозяйственными товаропро
изводителями

постоянно 1) управление сельского
хозяйства и перерабатыва
ющей промышленности
администрации муници
пального образования Ти
машевский район;
2) главный агрохимик
ФГБУ «ЦАС «Краснодар
ский» (по согласованию)

9 Мониторинг проведения защитных меро
приятий, » том числе с применением мик
роэлементов, стимуляторов роста растений

постоянно управление сельского хо
зяйства и перерабатываю
щей промышленности ад
министрации муниципаль
ного образования Тима
шевский район

10 Мониторинг борьбы с корнеотпрысковыми
сорняками

постоянно управление сельского хо
зяйства и перерабатываю
щей промышленности ад
министрации муниципаль
ного образования Тима
шевский район

11 Проведение разъяснительной работы о
необходимости посева сидеральных куль
тур

постоянно управление сельского хо
зяйства и перерабатываю
щей промышленности ад
министрации муниципаль
ного образования Тима
шевский район

3

1 2 3 4
12 Проведение работы по внедрению биоло

гических методов ведения земледелия
март 2017

года
управление сельского хо
зяйства и перерабатываю
щей промышленности ад
министрации муниципаль
ного образования Тима
шевский район

13 Проведение смотра состояния полей сель
скохозяйственных культур, общей культу
ры земледелия и использования земель в
сельскохозяйственных предприятиях всех
форм собственности муниципального об
разования Тимашевский район

июнь 2017
года

управление сельского хо
зяйства и перерабатываю
щей промышленности ад
министрации муниципаль
ного образования Тима
шевский район

14 Проведение районного соревнования
«Жатва» с поощрением передовиков, до
бившихся иаилучших показателей уро
жайности в соответствии с муниципальной
программой муниципального образования
Тимашевский район «Создание условий
для развития сельскохозяйственного про
изводства» на 2015-2018 годы

июнь-июль
2017 года

управление сельского хо
зяйства и перерабатываю
щей промышленности ад
министрации муниципаль
ного образования Тима
шевский район

15 Мониторинг проведения послеуборочного
комплекса работ

IU-1V
квартал

2017 года

управление сельского хо
зяйства и перерабатываю
щей промышленности ад
министрации муниципаль
ного образования Тима
шевский район

16 Проведение месячника по внесению орга
нических удобрений сельскохозяйствен
ными предприятиями, осуществляющими
деятельность на территории муниципаль
ного образования Тимашевский район

август-
сентябрь
2017 года

1) управление сельского
хозяйства и перерабатыва
ющей промышленности
администрации муници
пального образования Ти
машевский район;
2) главный агрохимик
ФГБУ «ЦАС «Краснодар
ский» (по согласованию)

17 Мониторинг хода заделки послеуборочных
остатков, в том числе с азотными удобре
ниями

III
квартал

2017 года

1) управление сельского
хозяйства и перерабатыва
ющей промышленности
администрации муници
пального образования Ти
машевский район;
2) главный агрохимик
ФГБУ «ЦАС «Краснодар
ский» (по согласованию)

18 Работа межведомственной рабочей группы
по проведению мониторинга эффективно
го использования земель сельскохозяй
ственного назначения на территории му
ниципального образования Тимашевский
район

• постоянно 1) управление сельского
хозяйства и перерабатыва
ющей промышленности
администрации муници
пального образования Ти
машевский район;
2) Тимашевский межрайон- -
ный отдел Управления

1 2 3 4
Россельхозиадзора по
Краснодарскому краю и
Республике Адыгея (по со
гласованию)

19 Систематическое освещение хода выгюл-
нения мероприятий по сохранению и по
вышению плодородия земель сельскохо
зяйственного назначения на территории
муниципального образования Тимашев
ский район в СМИ, официальном инфор
мационном сайте администрации муници
пального образования Тимашевский район

постоянно 1) управление сельского
хозяйства и перерабатыва
ющей промышленности
администрации муници
пального образования Ти
машевский район;
2) главы поселений (по со
гласованию)

20 Создание административных комиссий на
уровне администраций поселений, осу
ществляющих рассмотрение материалов в
отношении землепользователей, в соответ
ствии с законом Краснодарского края от
23.07.2003г. № 608-КЗ «Об администра
тивных правонарушениях»

постоянно главы поселений (по согла
сованию)

Осуществление муниципального земель
ного контроля использования земель сель
скохозяйственного назначения

постоянно главы поселений (по согла
сованию)

При заключении договоров аренды на
земли сельскохозяйственного назначения,
включить обязательный пушсг об ответ
ственности за фитосаиитарное состояние

постоянно 1) главы поселений (по со
гласованию);
2) отдел земельных и иму
щественных отношений
администрации муници
пального образования Ти
машевский район

Подведение итогов проводимых меропри
ятий рабочими группами и администра
тивными комиссиями

ежемесяч
но

1) управление сельского
хозяйства и перерабатыва
ющей промышленности
администрации муници
пального образования Ти
машевский район;
2) главы поселений (по со
гласованию);
3) Тимашевский межрайон
ный отдел Управления Рос-
сельхознадзора по Красно
дарскому краю и Республи
ке Адыгея (по согласова
нию)

Исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования Тимашевский район,
начальника управления сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности
администрации муниципального образования
Тимашевский район Е.В.Проскура